АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по чрезвычайным ситуациям Репьевского сельсовета
 Тогучинского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

09.05.2016 № 10
с. Репьево

Об улучшении состояния пожарной безопасности на территории Репьевского сельсовета

Во исполнение решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Тогучинского района Новосибирской области от 09.05.2016 № 14, КЧС Репьевского сельсовета

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать главе Репьевского сельсовета:
1.1. Активизировать деятельность рабочих групп по проведению подворовых обходов в жилом секторе, уделив особое внимание местам проживания социально-незащищенных и социально-неблагополучных граждан, с проведением инструктажей по мерам пожарной безопасности и проверкой состояния отопления и электропроводки.
1.2. Взять на личный контроль приобретение пожарных извещателей и установке в местах проживания социально-незащищенных граждан, многодетных семей и одиноких пенсионеров.
1.3. Исключить случаи не привлечения противопожарной (приспособленной) техники ДПД поселений при возгораниях на подведомственной территории.
[bookmark: _GoBack]2.4. Организовать изготовление и распространение среди населения памяток и листовок (наглядной агитации) по мерам пожарной безопасности.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель КЧС Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                         Е.В.Опрышко